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W sezonie jesienno-zimowym musimy zmagać się z dodatkowym obowiązkiem w domu.
Mamy na myśli ogrzewanie mieszkania. Trzeba poświęcić trochę czasu, aby utrzymać
przyjemne ciepło w mieszkaniu. To jak czasochłonne i częstotliwe jest zajmowanie się
ogrzewaniem budynku, zależy od tego, jakie paliwo używamy oraz jaki mamy kocioł. Wiele
osób wybiera kotły na ekogroszek, ponieważ jest to praktyczne rozwiązanie. Mając piec z
podajnikiem i odpowiednio go używając, nie musimy zbyt często zaglądać do niego. Należy
jednak wiedzieć jak ustawić sterownik pieca na ekogroszek, tak aby dobrze działał, czyli
aby nie trzeba było do niego często przykładać i aby dobrze grzał.

Podstawowe parametry

Po zakupie nowego kotła na podjanik, przychodzi pora na jego ustawienie. Ustawiając sterownik
pieca na ekogroszek, należy skupić się na trzech podstawowych parametrach. Są to: czas przerwy
podawania ekogroszku, czas jego podawania i moc nadmuchu. Przyjmuje się, że wstępne ustawienia
pieca z podajnikiem wynoszą takie oto wartości: Czas podawania ekogroszku to 5 sekund, przerwa-
40 sekund, a moc nadmuchu 45 sekund. Najlepiej zacząć regulowanie sterownika od czasu przerwy,
a następnie zająć się resztą parametrów. Pamiętajmy, że zwiększając czas podawania paliwa,



zwiększymy moc kotła i tym samym zwiększymy zużycie paliwa. Zbyt słaba lub zbyt mocna moc
nadmuchu może powodować problemy, takie jak utrudnienie pełnego spalania opału, zwiększenie
zużycia paliwa oraz powstawanie spieków.

Indywidualne podejście

Warto wiedzieć, jakie są proponowane parametry do ustawienia sterownika na ekogroszek. Trzeba
jednak pamiętać, że często są to tylko początkowe regulacje. Wraz z użytkowaniem kotła, należy
obserwować ilość zużycia paliwa oraz to, czy piec wystarczająco ogrzewa nasz budynek. Gdy
zaobserwujemy jakieś niedogodności, należy zmienić o parę sekund czasy na sterowniku i tym
samym poprawimy funkcjonowanie naszego kotła. Doświadczenie w pracy z kotłem może przynieść
wiele pożytku. Piec będzie bardziej ekonomiczny i będzie wytwarzał pożądaną ilość energii.
Prawidłowo ustawiony kocioł, nie wymaga ciągłego pilnowania i  zaglądania do niego, by ogień nie
zgasnął zbyt szybko. Warto również zaopatrzyć się w ekogroszek od zaufanych sprzedawców. Mając
dobre paliwo, również unikniemy wielu kłopotów.
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